
 
PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº   /2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, 

Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA:

 Art. 1º - Os (as) Servidores (as), abaixo constante no Anexo 

Único, de acordo com o Estatuto e Plano de Carreira e Remuneração do Magistério 

Público Municipal, lei municipal 1.375/2010, e conforme consta nos respectivos 

processos administrativos e pareceres  correspondentes, passam a ter a mudança de 

referência de Progressão Horizontal autorizada: 

Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 11 de julho de 2019.  

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luis Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MXMVWIB47TQC8U24VLZVBG

Quinta-feira
11 de Julho de 2019

11 - Ano VII - Nº 1461



 
PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

ANEXO ÚNICO -  DECRETO S/Nº   /2019

SERVIDOR CARGO REFERENC

IA ATUAL

REFERENCI

A

PROGREDI

DA

Nº DO 

PROCESSO

MILENA SILVA RIBEIRO PROFESSORA D F 03870/2017
LUZINETE SILVA LIMA PROFESSORA C D 01128/2017
MARIA SUELI REIS DA 
SILVA PROFESSORA C E 02572/2017

SUELY DA SILVA SENA PROFESSORA C E 00911/2017
LUANE RODOPIANO LIMA 
DE OLIVEIRA PROFESSORA A B 19153/2016

CARLA SANTOS PINHEIRO PROFESSORA D F 13276/2016
MARIA APARECIDA DE 
JESUS MORAIS PROFESSORA B C 00552/2017

FERNANDA PEREIRA 
ALVES PROFESSORA A C 00565/2017

TERESA CRISTINA PEREIRA 
ALENCAR PROFESSORA C E 03393/2017

CASSIA KARINE CAMPOS 
SILVA DE SANTANA PROFESSORA C E 01916/2017

ELIETE ALVES DE SOUSA PROFESSORA E F 02478/2017
ANA PAULA NOVAES 
BRITO SOARES PROFESSORA A C 02748/2017

ROSA FIGUEREDO DOS 
SANTOS PROFESSORA D F 02476/2017

MARILENE ALVES DA 
SILVA PROFESSORA A C 03013/2017

VANUSA ALCANTARA DE
ARAUJO

PROFESSORA D E

01289/2017 
APENSO A 
10530/2014 E A 
03546/2011

LUCINALVA MARIA DA 
CONCEIÇÃO PROFESSORA B D 01914/2017

LUCIANA DOS SANTOS 
CONCEIÇÃO PROFESSORA B D 02508/2017

SANDRA REGINA PERES 
ALMEIDA PROFESSORA E F 03401/2017

ROSEMEIRE FREITAS 
SOARES PROFESSORA B C 03645/2017

GERALDO FRANCISCO DOS 
SANTOS PROFESSOR C D 02712/2017

DECRETO S/Nº   /2019

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MXMVWIB47TQC8U24VLZVBG

Quinta-feira
11 de Julho de 2019
12 - Ano VII - Nº 1461



 
PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, 

Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA:

 Art. 1º - Os (as) Servidores (as), abaixo constante no Anexo 

Único, de acordo com o Estatuto e Plano de Carreira e Remuneração do Magistério 

Público Municipal, lei municipal 1.375/2010, e conforme consta nos respectivos 

processos administrativos e pareceres jurídicos correspondentes, passam a ter a mudança 

de Nível de Progressão Vertical autorizada: 

Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 11 de julho de 2019.  

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luis Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

ANEXO ÚNICO -  DECRETO S/Nº   /2019 

SERVIDOR CARGO NÍVEL

ATUAL

NIVEL

PROGREDIDO

Nº DO 

PROCESSO

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MXMVWIB47TQC8U24VLZVBG

Quinta-feira
11 de Julho de 2019

13 - Ano VII - Nº 1461



 
PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

GEISA SILVA FERREIRA PROFESSORA I II 18989/2016

RITA DE CASSIA SILVA 
SANTOS PARANHOS

PROFESSORA I II 11516/2016

DANIELE FERNANDA 
SANTOS DOS SANTOS

PROFESSORA I II 18902/2016

HUGO SANTIAGO MENDES PROFESSOR I II 12180/2016

ANA CLAUDIA BRANDÃO 
LIMA

PROFESSORA I II 19230/2016

MARIA LUCIA SILVA DA 
GUARDA

PROFESSORA I III 05471/2016

DEBORA RIBEIRO 
SCHNEIBERG VALENÇA 
DIAS

PROFESSORA I II 02387/2017

ELINALDO MACHADO 
RAMOS

PROFESSOR I II 00602/2017

ROSÁRIA SOARES 
FAGUNDES TEIXEIRA

PROFESSORA I II 15848/2017

FERNANDA PEREIRA 
ALVES

PROFESSORA I II 00563/2017

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MXMVWIB47TQC8U24VLZVBG

Quinta-feira
11 de Julho de 2019
14 - Ano VII - Nº 1461


